
SRIJEDA, 23. LISTOPADA 2024.	 BROJ 123 – STRANICA 21 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Članak 2.
Ova Odluka objavljuje se u »Narodnim novinama« i stupa na sna-

gu prvoga dana u kalendarskom mjesecu koji neposredno slijedi isteku 
sedmoga dana od dana objave ove Odluke u »Narodnim novinama«.

Klasa: 325-01/24-01/04
Urbroj: 238/164-01/01-24-1
Zagreb, 16. listopada 2024.

Predsjednik Skupštine 
Nenad Panian, dr. med. dent., v. r.

USTAVNI SUD REPUBLIKE 
HRVATSKE

2070
Ustavni sud Republike Hrvatske, u Prvom vijeću za odlučivanje 

o ustavnim tužbama, u sastavu sudac Branko Brkić, predsjednik Vi-
jeća, te suci Andrej Abramović, Mario Jelušić, Lovorka Kušan, Josip 
Leko i Goran Selanec članovi Vijeća, u postupku koji je ustavnom 
tužbom pokrenuo Rajko Novak iz Velike Gorice, kojeg zastupa Maja 
Vidović, odvjetnica u Zagrebu, na sjednici održanoj 11. rujna 2024. 
jednoglasno je donio

ODLUKU
I. Ustavna tužba se usvaja.
II. Uredujući sudac dužan je u najkraćem mogućem roku, ali 

ne duljem od trideset (30) dana, računajući od prvog idućeg dana 
nakon objave ove odluke u »Narodnim novinama«, donijeti odluku 
u predmetu broj: Gž-759/2024 koji se pred Županijskim sudom u 
Zadru vodi u povodu žalbe nasljednika – podnositelja Rajka Nova-
ka od 24. travnja 2024. i nasljednice Sandre Sarage od 30. travnja 
2024. izjavljene protiv rješenja Općinskog građanskog suda u Zagre-
bu broj: O-8601/2023 od 16. travnja 2024.

III. Na temelju članka 63. stavka 3. Ustavnog zakona o Ustav-
nom sudu Republike Hrvatske (»Narodne novine« broj 99/99., 29/02. i 
49/02. – pročišćeni tekst) podnositelju ustavne tužbe Rajku Novaku iz 
Velike Gorice, Slavka Kolara 8a, određuje se primjerena naknada zbog 
povrede prava na suđenje u razumnom roku, zajamčenog člankom 29. 
stavkom 1. Ustava Republike Hrvatske (»Narodne novine« broj 56/90., 
135/97., 113/00., 28/01., 76/10. u iznosu od 3060,00 eura.

 IV. Naknada iz točke II. izreke ove odluke bit će isplaćena iz 
državnog proračuna u roku od tri (3) mjeseca od dana podnoše-
nja zahtjeva podnositelja Ministarstvu pravosuđa, uprave i digitalne 
transformacije Republike Hrvatske za njezinu isplatu.

V. Ova odluka objavit će se u »Narodnim novinama«. 

O b r a z l o ž e n j e

I. POSTUPAK PRED USTAVNIM SUDOM
1. Rajko Novak iz Velike Gorice (u daljnjem tekstu: podnosi-

telj) podnio je 7. srpnja 2023. ustavnu tužbu na temelju članka 63. 
Ustavnog zakona o Ustavnom sudu Republike Hrvatske (»Narodne 
novine« broj 99/99., 29/02. i 49/02. – pročišćeni tekst; u daljnjem 
tekstu: Ustavni zakon) smatrajući da joj je trajanjem ostavinskog 
postupka koji se vodi pred Općinskim građanskim sudom u Zagre-
bu (u daljnjem tekstu: prvostupanjski sud) pod brojem O-1650/14 
povrijeđeno ustavno pravo na suđenje u razumnom roku zajamčeno 
člankom 29. stavkom 1. Ustava.

Prilozi:
Potvrđujem da su podaci koje sam naveo u ovoj prijavi istiniti 

i točni.

OBRAZAC VII. – sadržaj

IZVJEŠĆA – PRAVNA OSOBA
podaci o pravnoj osobi lobistu (naziv, sjedište, osobni identifi-

kacijski broj (OIB))
podaci o lobistu/ima koji je/su lobirao/li u pravnoj osobi
(ime i prezime, adresa, osobni identifikacijski broj (OIB))
ime i prezime podnositelja izvješća
pravna osnova ovlaštenja za podnošenje izvješća
podaci o sadržaju lobiranja u smislu područja ciljanih politika 

ili zakonodavstva
način lobiranja
naznaka cilja za koji je lobirao za svakog korisnika lobiranja
podaci o korisnicima lobiranja za koje je lobirao
naznaka lobirane osobe, uključujući naziv tijela i funkciju oso-

be koju je kontaktirao
informacije i materijale koje je lobist pružio lobiranoj osobi
datum provedenih lobiranja
mjesto za napomenu
Prilozi:
Potvrđujem da su podaci koje sam naveo u ovoj prijavi istiniti 

i točni.

VODOOPSKRBA I ODVODNJA 
ZAGREBAČKE ŽUPANIJE D.O.O.

2069
Na temelju članka 52. Zakona o financiranju vodnog gospodar-

stva (»Narodne novine« broj 153/09, 90/11, 56/13, 154/14, 119/15, 
120/16, 127/17, 66/19 i 36/24) i članka 23. stavka 1. točke 4. Zako-
na o vodnim uslugama (»Narodne novine« broj 66/19), Skupština 
društva Vodoopskrba i odvodnja Zagrebačke županije d.o.o. Zagreb, 
Ulica Janka Rakuše 1, na 28. sjednici održanoj 16. listopada 2024. 
godine, donijela je

ODLUKU
O IZMJENAMA ODLUKE O NAKNADI ZA RAZVOJ 

KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA
Članak 1.

U Odluci o naknadi za razvoj komunalnih vodnih građevina 
objavljenoj u »Narodnim novinama« broj 72/22, u članku 7. stavku 
7. mijenjaju se redni brojevi 4. i 8. i sada glase:
Redni 
broj Jedinica lokalne samouprave Tarifa u eurima po m³ 

isporučene vodne usluge
4. Grad Ivanić-Grad 0,59 €/m³
8. Općina Kloštar Ivanić 0,37 €/m³


